Antônio • a Fonseca

da - J,t,c-1/)'-t e á 	e€Wwi tect d adázrt - SP
ale,t&IL9racw,efildo C204,(4chi -

MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Camara Municipal de Ibitinga

NON 11 1911111 I II
Pro 	III

tocolo Geral n° 238/2018
Data: 08/02/2018 Horário: 13:02

Legislativo - MOC 10/2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos

termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso VI do Regimento Interno desta Casa, a TV

Cidade - Canal 19,  na pessoa do Ex Prefeito Roosevelt Antonio de Rosa, pelo

brilhantismo na programação educativa local e regional.

Ressalto que este conceituado canal educativo, tem ao longo dos anos,

ajudado no desenvolvimento em todas as áreas da sociedade, com seriedade e

competência.

Pelo exposto e por se tratar de uma emissora respeitada em nossa cidade,

cuja programação cultural é elogiada por toda cidade e região é que proponho esta

homenagem, requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a TV Cidade Canal

19, da presente Moção de Aplausos, apresentando os cumprimentos, respeito e os

aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de Fevereiro de 2.018.

Vere dór - PTB - 1. ° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1